Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 52»

(МБОУ «Лицей № 52»)

ПРИКАЗ

20 сентября 2022 г.                                                                                  № 410а-осн.
г. Барнаул

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году

На основании приказа комитета по образованию города Барнаула от 16.09.2022
№ 1617-осн «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в лицее школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с
26.09.2022 по 11.11.2022 по следующим предметам: астрономия, английский
язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство, история,
литература, математика, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, физика,
химия, экология, экономика, технология, физическая культура в соответствии с
графиком, утвержденным комитетом по образованию города Барнаула
(Приложение 1).

2. Руководителям МО ( Худечко Ю.В., Перфильевой В.Г., Рубель Е.В.,
Емельяновой С.В., Сиуха В.В.) провести регистрацию учащихся 4-11 классов
на портале ИС Олимпиада. Окончание регистрации 26.09.2022.

3. Классным руководителям 4-11 классов информировать учащихся о сроках
регистрации для участия в школьном этапе ВсОШ. Сроки регистрации с
13.09.2022 по 26.09.2022.

4. Руководителю СП Шульминой А.П. обеспечить регистрацию участников на
сайте комитета по образованию города Барнаула в день, предшествующий дню
проведения олимпиады.

5. Руководителям МО ( Худечко Ю.В., Перфильевой В.Г., Рубель Е.В.,
Емельяновой С.В., Сиуха В.В.) организовать проведение и обработку
результатов олимпиады. Руководителям МО внести результаты олимпиады на
сайт комитета по образованию города Барнаула в течение трёх дней после
проведения школьного этапа.

6. Состав жюри по русскому языку и литературе: Худечко Ю.В. (председатель
жюри), Гарлик Г.А.., Швецова Т.А., Михеева О.Н., Ластовка Г.В., Паскотина
А.И..

7. Состав жюри по математике: Сиуха В.В. (председатель жюри), Сиуха Б.С.,
Котова О.Ю., Кирьянова Т.П., Дубровская А.И.
8. Состав жюри по информатике: Сиуха В.В (председатель жюри), Дубровская
А.И., Стародубцев С.С., Соловьев Е.Д., Бахарев В.Ю.

9. Состав жюри по иностранному языку: Рубель Е.В. (председатель жюри),
Киселева М.Н.., Назаренко Е.В., Кузнецова Е.Л., Рябушко Н.С.

10. Состав жюри по истории, обществознанию, экономике, праву: Худечко
Ю.В.  (председатель жюри), Чепкасов Р.В., Чуваев Н.А., Неверова О.О.,Гарлик
Г.А. .

11. Состав жюри по географии: Сиуха В.В. (председатель жюри), Шульмина
А.П., Бахарев В.Ю., Глуховская В.Ю. Бородина Г.Г..

12. Состав жюри по химии, экологии, биологии: Сиуха В.В. (председатель
жюри), Шульмина А.П., Бахарев В.Ю., Глуховская В.Ю. Бородина Г.Г..

13. Состав жюри по физике и астрономии: Сиуха В.В. (председатель жюри),
Стародубцев С.С.., Бахарев В.Ю., Барейшая Е.М., Сиуха Б.С.

 14. Состав жюри по ОБЖ, физической культуре, МХК: Перфильева В.Г.
(председатель жюри), Черепанова Ж.В., Волобуев Д.В., Балабаев В.В.,
Шитикова Е.А..

15. Состав жюри по технологии: Перфильева В.Г. (председатель жюри),
Соловьев Е.Д., Фатеева О.В., Черепанова Ж.В.,  Волобуев Д.В.,

16. Техническому специалисту Стародубцеву С.С. обеспечить своевременное
размещение информации на сайте лицея и ИС Олимпиада согласно графику.

17. Руководителям МО предоставить протоколы проведения школьного этапа
олимпиады руководителю структурного подразделения Шульминой А.П. в
течение 5 дней после проведения олимпиады. Руководителям МО обеспечить
сохранность материалов школьного этапа до окончания заключительного этапа.

18. Педагогам, подготовившим победителей и призеров школьного этапа
олимпиады, прошедшим для участия в муниципальном этапе, организовать
подготовку участников. С графиком занятий ознакомить учащихся через
электронный журнал.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                Пономарева Т.В.

Приложение 1.
График
проведения и
публикации
результатов
школьного
этапа ВсОШ
Предмет

Классы
участия

Дата
проведения

Дата
внесения
предварител
ьных
результатов

Дата приема
апелляций

Дата
итоговых
результатов

География  5 - 11  27.09.2022  04.10.2022  05.10.2022  11.10.2022
Физическая
культура

5 - 11  28.09.2022  05.10.2022  06.10.2022  12.10.2022

ОБЖ  5 - 11  29.09.2022  06.10.2022  07.10.2022  13.10.2022
Физика  7 - 11  30.09.2022  07.10.2022  08.10.2022  14.10.2022
История  5 - 11  03.10.2022  10.10.2022  11.10.2022  17.10.2022
Право  9 - 11  04.10.2022  11.10.2022  12.10.2022  18.10.2022
Экология  9 - 11  06.10.2022  13.10.2022  14.10.2022  20.10.2022
Химия  5 - 11  07.10.2022  14.10.2022  15.10.2022  21.10.2022
Английский
язык

7 - 11  10.10.2022  17.10.2022  18.10.2022  24.10.2022

Астрономия  7 - 11  11.10.2022  18.10.2022  19.10.2022  25.10.2022
Русский язык  4 - 11  12.10.2022  19.10.2022  20.10.2022  26.10.2022
МХК  5 - 11  13.10.2022  20.10.2022  21.10.2022  27.10.2022
Биология  5 - 11  14.10.2022  21.10.2022  22.10.2022  28.10.2022
Экономика  8 - 11  17.10.2022  21.10.2022  22.10.2022  31.10.2022
Литература  7 - 11  18.10.2022  25.10.2022  26.10.2022  01.11.2022
Технология  5 - 11  19.10.2022  26.10.2022  27.10.2022  02.11.2022
Обществозна
ние

6 - 11  20.10.2022  27.10.2022  28.10.2022  03.11.2022

Математика  4 - 11  21.10.2022  28.10.2022  29.10.2022  04.11.2022
Информатика  5 - 11  28.10.2022  05.11.2022  06.11.2022  11.11.2022